
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 15.VIII.2021  –  WNIEBOWZIĘCIE NMP  

   8.45 – (Jugów) –    śp. Maria, Stanisław, Waleria Gołek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jan, Maria Nowak 

11.30  – (Jugów) – śp. Maria Działkowska (10) 
                                           PONIEDZIAŁEK – 16.8.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g8) 

                                                      WTOREK – 17.8.2021 r. 

   17.15 – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g9) 

   18.00 – (Jugów) – W intencji Danuty i Franciszka w 35 r. ślubu 

                                                    ŚRODA -  18.8.2021 r.  

   17.15 – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g10) 

  18.00 – (Jugów) – śp. Danuta(3) Aleksander (2) Zygmunt (3), rodziców  

                                i rodzeństwo z obu stron 

                CZWARTEK – 19.8.2021r.     

  17.45  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g11) 

  18.00  – (Jugów)- śp. Janina Mikulska, Krystian Rycerz i z rodz. Zając 

                            PIĄTEK – 20.8.2021 r. 

  17.15  – (Jugów)- śp. Kazimierz Gryz (12) 

                                                     SOBOTA – 21.8.2021 r.   

  15.00 – (Jugów) – ślubna Bożemska – Słowik 

 17.15 – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g13) 

  18.00 –  (Jugów) – W intencji Tadeusza i Julii w 50 r. ślubu 
                                         NIEDZIELA  22.8.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Kazimierz Gryz (g14) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz 

11.30  – (Jugów) – śp. z rodz. Niechwiadowicz, Łowkis, Buchowieckich Czapka 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (15)    

Oczywiście pałac był kilka razy 

remontowany i przebudowywany. 

Obecny wygląd jest wynikiem 

przebudowy, która dokonała się po 

1865 roku przez hrabiego Eberharda 

von Pfeil. Po wojnie, kiedy budynek 

przejęło Nadleśnictwo Jugów, po raz 

kolejny przebudowano niektóre 

elementy zamku.                                                                                            

Hausdorf nie był jakąś specjalnie 

bogatą wioską. Część mieszkańców pracowała na roli, a część na kopalni. 

Wielką tragedią był wypadek z 1930 roku, który sprawił, że w wielu 

rodzinach zginęło po dwóch, trzech mieszkańców, ale o tym napiszemy 

później. Niektórzy żyli naprawdę skromnie, ot od pierwszego do pierwszego i 

musieli najmować się do rozmaitych prac najemnych, aby jakoś przeżyć.  

Na zdjęciu. Hausdorf 1933r. Krowy zaprzęgnięte do wozu na jednym z ówczesnych gospodarstw 

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

W   rocznicę „Cudu nad Wisłą” obchodzimy w naszej ojczyźnie 
Święto Wojska Polskiego. Prosimy Maryję by czuwała nad  naszą 

ojczyzną i jej obrońcami.  

      Zamyślenia biblijne: 
Prawda o wniebowzięciu Maryi została nam przekazana przez tradycję, a jako 

dogmat ogłoszono ją dopiero w XX wieku. Nie ma o niej wzmianki na kartach 

Nowego Testamentu, ale piszą się o niej chrześcijańscy pisarze, także autorzy 

apokryfów. Siłą rzeczy biblijne czytania tej uroczystości nie odnoszą się więc 

wprost do wniebowzięcia Maryi. Są jednak arcyciekawe. Każą nam widzieć w 

Maryi ikonę Kościoła. To wezwanie dla każdego z nas, aby w jej losie widzieć 

zapowiedź naszego losu. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Apokalipsy św. Jana Apostoła. Brzmi bardo 

tajemniczo. Dzisiejszy fragment nie sięga jeszcze końca czasów, ale ukazuje 

los Kościoła - ciągłą walkę z mocami zła. Walkę, która mimo przemijania 

wieków i różnych okoliczności sprowadza się zawsze do tego samego: 

nienawiści mocy zła wobec Chrystusa i Jego wybranych.  

Maryja będąca reprezentantką Kościoła rodzi Syna, który zostaje porwany do 

Boga. Szatan pod postacią Smoka próbuje do zabić. Jednak to Chrystus 

zwycięża, a moce zła zostają strącone z nieba. Zatem skąd w świecie tyle 

zła? Źródłem nie jest jedynie słaba ludzka natura, a śmiertelnie ranny i 

dlatego wściekły smok, diabeł, szatan. Umiejmy potępiać zło, złu się 

przeciwstawiać, ale nigdy nie potępiać człowieka. 

  

          Wspomnienia liturgiczne:  
    poniedziałek – wspomnienie św. Rocha, pielgrzyma                                               

wtorek – wspomnienie św. Jacka, prezbitera 

       piątek – wspomnienie św. Bernarda z Clairvaux, opata i doktora Kościoła 

   sobota – wspomnienie św. Piusa X, papieża                                                        

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Błogosławiona Sancja Szymkowiak 
Janina Szymkowiak urodziła się 10 lipca 1910 roku koło Ostrowa 
Wielkopolskiego. Była najmłodszą z pięciorga dzieci swoich rodziców. 

W 1929 roku po ukończenie gimnazjum, podjęła studia romanistyki na 

Uniwersytecie Poznańskim. Od wczesnej młodości prowadziła głębokie 
życie religijne. Codziennie uczestniczyła we Mszy świętej i przyjmowała 
Komunię św.  W 1934 roku uzyskała absolutorium i wyjechała do 
Francji. Zamieszkała u sióstr oblatek. Chodziło jej o doskonalenie 
języka francuskiego, by w ten sposób lepiej przygotować się do 
egzaminu magisterskiego. Wzięła udział w pielgrzymce do Lourdes, 

która zdecydowała o jej dalszym życiu. Pozostała u oblatek i rozpoczęła postulat. 
Jednak na usilne prośby rodziców, po kilku miesiącach wróciła do Polski. Matka i ojciec 
próbowali odwieść ją od zamiaru wstąpienia do klasztoru. Z pomocą przyszedł jednak 
brat, ks. Eryk Szymkowiak, który skontaktował ją z siostrami serafitkami. W 1936 

roku wstąpiła do ich klasztoru w Poznaniu. Otrzymała zakonne imię Maria Sancja. 
Pracowała jako wychowawczyni, nauczycielka, furtianka oraz refektarka. W czasie II 
wojny światowej pozostała w klasztorze, mimo że przełożeni dali jej możliwość 

czasowego powrotu do domu rodzinnego. Niemcy zamienili dom sióstr w Poznaniu na 
hotel. Sancja pomagała jako tłumaczka angielskim i francuskim jeńcom, którzy 
nazywali ją "aniołem dobroci". Wycieńczona ciężką pracą i skromnymi, klasztornymi 
warunkami, zachorowała na gruźlicę gardła. Cierpienia związane z chorobą ofiarowała 
Bogu za grzeszników. Ciężko chora złożyła śluby wieczyste. Zmarła 29 sierpnia 1942 
roku. Jej grób znajduje się w kościele św. Rocha w Poznaniu. Beatyfikowana w 2002 

roku przez św. Jana Pawła II. Kościół czci bł. Sancję 18 sierpnia.  

 

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończył w 

dniu 25 lipca 2021 roku i udał się na rozrachunek swojego 

życia nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Wiesław 

Długosz. Był rodowitym jugowianinem. Urodził się w naszej 

miejscowości w dniu 13 stycznia 1955 roku i wychowywał 

się z dwiema siostrami w rodzinie państwa Tadeusza i Anny. 

W Jugowie pobierał pierwsze nauki i przyjmował sakramenty 

wtajemniczenia chrześcijańskiego. Po ukończeniu szkoły 

samochodowej w Zdrojowisku, przez całe swoje życie, aż do 

emerytury, pracował jako kierowca zawodowy. W 1977 roku poślubił w 

Drogosławiu, tamtejszą parafiankę Joannę Zalewską. Po ślubie państwo 

młodzi zamieszkali w Jugowie. W tym małżeństwie na świat przyszła dwójka 

dzieci. Śp. Wiesław cieszył się także posiadaniem trójki wnuków. Od pewnego 

czasu poważnie chorował. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w 

Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu 

zostanie odprawiona 13 października w Jugowie. 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                                   
  

 

Święto Wojska Polskiego obchodzone jest w dniu zwycięstwa Polski nad 

bolszewikami w 1920 roku. Obchodzono je już w II Rzeczpospolitej. Po wojnie 

zostało zlikwidowane i w 1992 roku uchwałą sejmu na nowo przywrócone do 

kalendarza świąt państwowych.  

 

                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 15.VIII.2021  –  WNIEBOWZIĘCIE NMP 

  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o 

godz.  18.00, a w Przygórzu w piątek o 17.15. 

2. W Przygórzu zakończyliśmy malowanie naszej świątyni. Serdeczne 

podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się to tego, że tego pięknego 

dzieła mogliśmy dokonać.  

3. Policja jeszcze raz apeluje o czujność w sprawie wyłudzeń pieniędzy. 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE  

Zap. II 

Grzegorz SUDOŁ, stan wolny, zam. Nowa Ruda Słupiec 

Katarzyna WINNY, stan wolny, zam. Jugów 

 

Witamy nowego parafianina 

1 sierpnia 2021 roku nasza wspólnota parafialna 

powiększyła się o kolejnego chrześcijanina. W  tym 

dniu, w kościele parafialnym w Jugowie, święty 

sakrament chrztu świętego przyjął i tym samym do 

grona członków Kościoła Katolickiego został włączony 

Kajetan Bogdan Beńko. Jego rodzicami są 

mieszkaniec Jugowa Dawid i pochodząca z Sokolca Patrycja Czuba.  

Nowemu parafianinowi  życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża. 

 

 

Zakończył się remont kościoła w Przygórzu. Ostatni raz kościół był 

malowany 30 lat temu. Ze względu na wiele wykonanych prac remontowych 

(nowa podłoga, nowe witraże), wnętrze kościoła było mocno sfatygowane i 

wymagało odnowienia, dlatego podjęliśmy decyzje o jego malowaniu. Na 

początku lipca rozpoczął się remont kościoła, który właśnie udało nam się 

zakończyć. Wielkie podziękowania panom Bogdanowi Mazgajowi, Henrykowi 

Stefańskiemu i Andrzejowi Migdzie, za pięknie i z sercem wykonaną pracę. 

Panu Krystianowi Presowi za użyczenie rusztowania, wszystkim ofiarodawcom 

za złożone ofiary, paniom sprzątającym naszą świątynię i pani Krysi za dozór 

nad całością. Mamy nadzieję, że pięknie odnowiona świątynia będzie nam 

kolejne lata służyła do gorliwej modlitwy.  

 

Święto Matki Boskiej Wniebowziętej obchodzone jest w Kościele od V 

wieku, początkowo na wschodzie, jako dzień zaśnięcia Matki Boskiej. 

Początkowo obchodzone je lokalnie, czyli w poszczególnych Kościołach, ale z 

czasem nabierało znaczenia w całym Kościele. W Polsce i w innych krajach 

Europy, czci się Maryję Wniebowziętą jako patronkę ziemi i jej bujnej 

roślinności, stąd w tym dniu święcimy plony z tegorocznych zbiorów i 

nazywamy ten dzień świętem Matki Boskiej Zielnej. Dogmat o Wniebowzięciu 

Matki Boskiej ogłosił papież Pius XII w 1950 roku.  


